
  

 
 

 
COMUNE DI VINOVO 

(Città Metropolitana di Torino) 
 

 
DETERMINAZIONE N. 100 del 10/04/2025 Registro AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, 
MANIFESTAZIONI, TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

N. 271 del 11/04/2025 Registro GENERALE 
 
 
OGGETTO: Giornata nazionale della memoria e dell’impegno in ricordo delle vittime delle mafie- 
contributo SOMS impegno e liquidazione 
 

L’anno duemilaventicinque,il giorno undici del mese di aprile. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

 
Premesso che:  

- con provvedimento del Dirigente Area Amministrativa – Vice Segretario Generale n. 28 del 

29/12/2023 è stata nominata la Responsabile dell'Area cultura – istruzione – sport – 

manifestazioni – politiche sociali e del lavoro – demografici; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15/01/2025 è stato approvato il bilancio 

di  previsione 2025/2027;  

- con deliberazione della Giunta Comunale n° 13 del 05/02/2025 è stato approvato il P.E.G. 

per il triennio 2025/2027; 

- Con l’adozione del PEG i Responsabili dei Servizi/Settori sono stati autorizzati, ai sensi 

dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria 

delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

- Con deliberazione della G.C. n. 21 del 19/02/2025 è stato approvato il programma delle 

seguenti iniziative: 1° marzo Presentazione del libro di Mari Albanese “Cinque vite” ▪ H. 16 

– incontro con i ragazzi delle scuole  

➢ H. 18 – incontro per la cittadinanza  

➢ 21 marzo Fiaccolata con lettura dei nomi delle vittime innocenti delle Mafie  

- Per la buona riuscita della Fiaccolata è stata richiesta la collaborazione della Società 

Operaia di Mutuo Soccorso con sede in Vinovo la quale si è dichiarata disponibile per un 

contributo di € 160,00; 

- Visti i giustificativi di spesa presentati dalla Società Operaia di Mutuo Soccorso con sede in 

Vinovo per la somma di € 159,34, si provvede a liquidare il contributo; 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U. della legge sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 31 dello Statuto Comunale, 

- Il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 

17/11/2015 



 

DETERMINA 

 

1) Di impegnare e liquidare alla Società Operaia di Mutuo Soccorso con sede in Vinovo, a 

titolo di contributo per la collaborazione in occasione della Giornata dell’impegno in 

ricordo delle vittime innocenti delle mafie, la somma complessiva di € 159,34 

imputando la spesa nel piano dei conti finanziario integrato U1.04.04.01.001 della 

missione 12, programma 08 cap. PEG 2001 avente ad oggetto “Contributo alle 

Associazioni di volontariato” dell’esercizio finanziario 2025; 

2) Di dare atto che il suddetto contributo non è soggetto alla ritenuta del 4% di cui all’art. 

28 del D.P.R. n. 600/73, in quanto l’ente beneficiario è organizzazione non lucrativa e le 

attività per le quali riceve il contributo sono istituzionali.  

 

Di esprimere in relazione alla presente determinazione parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica attestate la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del 

TUEL approvato con D. lgs 267/ 2000. 

 

Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’emissione del parere di 

regolarità contabile e l’apposizione del visto di copertura finanziaria da parte del responsabile del 

servizio finanziario.  

 

Di trasmettere l’originale della presente all’Ufficio Segreteria dopo l’apposizione del visto di cui 

all’art. 151, comma 4, del T.U. della Legge sull’ordinamento degli Enti Locali.  
 
L’istruttore 
__________ 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CULTURA, ISTRUZIONE, SPORT, MANIFESTAZIONI, 
TURISMO, POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO, DEMOGRAFICI 

(Marcolin Stefania)  * 
 
 
 

 
Ai fini dell’esecutività del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151, comma 4 T.U. della legge 
sull’ordinamento degli Enti Locali, nonché del vigente regolamento di contabilità: 
 
Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla regolarità contabile: 
FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   

 
 
 
 

 Si esprime, ai sensi dell’art. 147 del TUEL, il seguente parere in ordine alla copertura finanziaria 
del presente atto: FAVOREVOLE 
 
                                                                                    La Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                    Dr.ssa Viviana GROSSO*                                                   
 
 

Anno 
Esercizio 

Tipo 
Cap. 

Numero 
Capitolo 

Classificazione Numero 
Impegno 

Importo 

 2025 U 2001 12|08|1|104|10.7|104040
1001 

394 159,34 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


